
 

 www.iusspavia.it 
Scuola Universitaria Superiore IUSS 

 

Determina n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO CONTRATTO DI SERVIZI PER 
ATTIVITA’ LABORATORIALE IN LABORATORIO 
“FLEXIBLE BIOELECTRONICS AND WEARABLE DEVICES 
LABORATORY – FLOW LAB LABORATORIO DI 
BIOELETTRONICA FLESSIBILE E DISPOSITIVI 
INDOSSABILI” - CIG A01FC37536 
Proposta di aggiudicazione 
 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 
Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 
U.O. Gare e Acquisti 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
e ss. mm. ii attualmente in vigore; 
 
VISTO il D.L. 16.07.2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” e ss. 
mm. ii attualmente in vigore; 
 
VISTA la determina del Direttore Generale n. 149/2023 con la quale è stata indetta procedura per 
l’affidamento diretto di contratto di servizi per attività laboratoriale in laboratorio “flexible 
bioelectronics and wearable devices laboratory – FLOW LAB” CIG: A01FC3753; 
 
DATO ATTO dell’espletamento della procedura mediante l’ausilio del sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”, ai sensi della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii. (id 
procedura 175632161); 
 
DATO ATTO altresì che, trattandosi di criterio di aggiudicazione “al miglior prezzo” non viene 
nominata la commissione giudicatrice 
 
CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta Polo tecnologico – P.IVA 02513560181 risulta 
congrua e rispondente alle esigenze della Scuola IUSS 

mailto:info@iusspavia.it


 

 

CONSIDERATO che è possibile procedere con la proposta di aggiudicazione nei confronti 
dell’operatore economico Polo tecnologico – P.IVA 0251356018; 

 
DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione e qui si intendono 
interamente richiamate ed approvate. 
 

• di approvare ai sensi dell’art. 17 comma 5 D.Lgs 36/2023 la proposta di aggiudicazione per il 
contratto di servizi per attività laboratoriale in laboratorio “flexible bioelectronics and 
wearable devices laboratory – FLOW LAB” CIG: A01FC3753 alla ditta Polo tecnologico – P.IVA 
02513560181; 

 

• che l’aggiudicazione verrà disposta successivamente alla verifica dei requisiti prescritti, ai 
sensi dell’art. 99 del D.Lgs. n. 36/2023 e sarà immediatamente efficace; 
 

•  che, considerata l’urgenza, dettata: 
 

o  dalla necessità di avere la disponibilità dei locali in cui installare l’apparecchiatura 
laboratoriale, 

o dalla scadenza della prima milestone consistente nell’allestimento del laboratorio 
come da accordo attuativo siglato tra Copan Italia SpA e Scuola IUSS Pavia (Prot. 
9128/2023) 

è possibile procedere all’esecuzione del contratto prima della stipula dello stesso (ex art. 17, 
comma 9 D.Lgs 36/2023); 
 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituto Universitario di Studi 
Superiori di Pavia, sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo agli obblighi previsti 
dall’art. 37, co. 1 del D.Lgs 33/2013 e all’art. 29, co. 1 del D.Lgs 50/2016. 
 

Pavia, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Giuseppe Conti 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 


		2023-11-08T16:11:41+0000
	Conti Giuseppe




